О внесении изменений и дополнения в приказ Министра образования и науки
Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 127 "Об утверждении Правил
присуждения ученых степеней"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 14 апреля 2017 года №
166. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 июня 2017
года № 15219.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 приказ
марта 2011 года № 127 "Об утверждении Правил присуждения ученых степеней" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 6951, опубликованный в газете "Казахстанская правда" от 24 мая 2011
года № 165 (26586) следующие изменения и дополнение:
      в  присуждения ученых степеней, утвержденных указанным приказом:Правилах
      пункта 21 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "3) для лиц, которые защитили диссертации в ВУЗах Российской Федерации,
включенных в список организаций, рекомендуемых для обучения обладателям
международной стипендии "Болашак";";
       дополнить подпунктом 4) следующего содержания:пункт 21
      "4) для лиц, защитивших диссертации в странах, не входящих в Содружество
независимых государств и Евразийский экономический союз.";
       пункта 23 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "3) нотариально засвидетельствованная копия документа о присуждении степени
или нотариально засвидетельствованный перевод о присуждении степени на
государственном или русском языке. Для лиц, защитивших диссертации в странах, не
входящих в Содружество независимых государств и Евразийский экономический союз,
апостилированный либо легализованный диплом, подтверждающий факт защиты
диссертации в стране защиты;".
      2. Комитету по контролю в сфере образования и науки Министерства образования и
науки Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания, а также в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой

информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования
и науки Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы и международного сотрудничества Министерства образования и
науки Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя
Комитета по контролю в сфере образования и науки Министерства образования и
науки Республики Казахстан Примкулова А.А.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр
образования и науки
Республики Казахстан

Е. Сагадиев

      " С О Г Л А С О В А Н "
Г е н е р а л ь н ы й  п р о к у р о р
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ А с а н о в  Ж . К .
17 апреля 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  о б о р о н ы
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  С . А .  Ж а с у з а к о в
4 мая 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
П р е д с е д а т е л ь  к о м и т е т а
Н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  М а с и м о в  К . К .
11 мая 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  в н у т р е н н и х  д е л
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ,
г е н е р а л - п о л к о в н и к  п о л и ц и и
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ К а с ы м о в  К . Н .
26 апреля 2017 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан